Av. Oceânica, 1404 – Ondina – Salvador/Bahia – Cep: 40.170-010
Contato: (71)3194-0250

www.clubeespanhol.com.br  -  email: comissaoeleitoral@clubeespanhol.com.br

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA PARA ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DO CONSELHO

DELIBERATIVO COM MANDATO 2026-2032 E DA COMISSÃO FISCAL COM MANDATO

2026-2029 DO CENTRO CULTURAL HISPANO GALEGO – CENTRO ESPANHOL.

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela DELIBERAÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA DIRETORIA

EXECUTIVA Nº 03, de 28 de fevereiro DE 2026;

Considerando a documentação apresentada pela Chapa "Continuidade com

Renovação", a saber:

1. lista com relação dos candidatos, efetivos e suplentes;

2. autorizações dos candidatos devidamente assinada;

3. comprovação de adimplência dos candidatos junto à instituição;

4. comprovação da condição de sócio titular e ou benemérito dos candidatos;

Considerando o calendário eleitoral conforme o Regulamento das Eleições de 13 de

fevereiro de 2026, vem, por meio deste, tornar público a HOMOLOGAÇÃO DA

INSCRIÇÃO:

CHAPA: "Continuidade com Renovação"

Os candidatos tem direito a indicar 01 (um) representante da chapa para interlocução

com a Comissão Eleitoral.

Salvador, 09 de março de 2026

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral

Wenceslau Seoane Carrera Membro da Comissão Eleitoral (Diretor)

Fabiano Silva Sarmento Membro da Comissão Eleitoral (Diretor)

Carmen Castro Freaza Membro da Comissão Eleitoral (Conselheira)

Docusign Envelope ID: 45B0B044-32B3-419E-947C-AD1936DB7D66

http://www.clubeespanhol.com.br/

		2026-03-10T03:28:32-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com